
Российская Федерация  
Управление образования администрации  

 Старооскольского городского округа Белгородской 

области  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
 «ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»  

  

ПРИКАЗ  

  

  

01 сентября 2022  года                                        №447-од  

  

  

Об организации волонтѐрского движения в 

МБОУ «ООШ №2» в 2022/2023 учебном 

году  

  

 На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 №273-ФЗ, Конвенции ООН о правах ребѐнка, Федерального закона «Об 

основных гарантиях прав ребѐнка в Российской Федерации» от 24.07.1998 №124-ФЗ,  

Федерального  закона  «О  благотворительной  деятельности  и 

 добровольчестве (волонтѐрстве)» от 11.08.1995 №135-ФЗ (ред. от 18.12.2018), с целью 

популяризации идей добровольческого труда и привлечения школьников к решению 

социально значимых проблем, формирования ценностей в молодѐжной культуре, 

направленных на ориентацию здорового образа жизни и оказание социальной помощи, 

формирования у школьников готовности к самореализации в условиях современного 

общества через организацию общественно-полезной добровольческой деятельности, с 

целью создания условий для развития и реализации организаторского, творческого и 

интеллектуального потенциала социально-активных подростков, воспитания у учащихся 

гуманного отношения к людям, уважения к человеческой личности, воспитания 

патриотизма и активной жизненной позиции, позитивного отношения к себе, обществу, 

уважению к традициям школы п р и к а з ы в а ю:  

  

1. Продолжить работу по вовлечению обучающихся 1-9 классов в волонтѐрское движение.  

2. Назначить ответственными за волонтѐрское движение в МБОУ «ООШ №2» Соклакову 

С.А., социального педагога, Полетаеву У.О., педагога-организатора. 3. Классным 

руководителям 5-9 классов Ивановой Ю.В., Вчерашней Д.А., Хорхординой О.Г., 

Денисенко М.А., Губаревой Н.Н., Гончаренко А.И., Рудик Л.Ю., организовать участие 

обучающихся в акциях, мероприятиях волонтѐрского движения.  

4. Соклаковой С.А., социальному педагогу, Полетаевой У.О., педагогу-организатору 

размещать информацию о волонтѐрском движении в группах социальной сети, а также на 

официальном сайте школы.  

5. Контроль   за   исполнением   данного   приказа   возложить   на   Загуляеву Е.М.,  

заместителя директора.  



             

Директор МБОУ «ООШ  №2»                                                          М.А. Поварова  

  

  

  

  

  

  

                          
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 

 


